
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 259 DEL 09.12.2015
PRESENTI: FELICETTI EDOARDO, BATTISTI CHRISTIAN, VOLCAN FLAVIO E PETRONE ILARIA.
ASSENTI: VANZO GIAMBATTISTA

OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ARTIGIANI FIEMME E FASSA
PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “IMPARA L'ARTE 2015”.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acclarata al protocollo comunale n. 7619 di data 28.10.2015 con la quale l'Associazione
Artigiani Fiemme e Fassa ha richiesto un contributo per l'organizzazione della manifestazione “Impara
l'Arte 2015”;

VISTO l'art. 26 del Regolamento  comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad
enti pubblici, associazioni ed enti privati, che dispone che “Per iniziative e manifestazioni non comprese
fra  quelle  previste  dal  presente  Regolamento,  che  hanno  carattere  straordinario  e  non  ricorrente,
organizzate nel territorio comunale e per le quali la Giunta ritenga che sussista un interesse generale
della comunità tale da giustificare, su richiesta degli organizzatori, un intervento del Comune, lo stesso
può essere accordato se esiste in bilancio la disponibilità dei mezzi finanziari necessari”;

CONSIDERATO che la richiesta di contributo dell'Associazione Artigiani Fiemme e Fassa sia meritevole di
accoglimento,  in  quanto  la  manifestazione  “Impara  l'Arte  2015”  fornisce  un  importante  contributo
nell'orientamento dei giovani nel momento delle loro scelte per il futuro; 

RITENUTO pertanto di erogare un contributo di Euro 100,00 a favore dell'Associazione Artigiani Fiemme
e Fassa;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino –
Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle Leggi
regionali 6 dicembre 2005, n. 9, 20 marzo 2007, n. 2, 13.03. 2009, n. 1, e 11.12.2009, n. 9; 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione
Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg.
01.02.2005, n. 4/L; 

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con
D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L;

Visto lo statuto comunale;

Visto  il  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  16/2  dd.  19.03.2001
ss.mm.;

Visto il Regolamento  comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici,
associazioni ed enti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 77/6 dd. 05.11.1993 e ss.mm.;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con deliberazione consiliare n.
13/3 dd. 13.04.2015, ed in particolare il capitolo 1300, che presenta sufficiente disponibilità;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  proposta  di  deliberazione  in  ordine  alla  regolarità  tecnico  –
amministrativa e contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.  81 del
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo straordinario di €  100,00 a
favore dell'Associazione Artigiani Fiemme e Fassa per l'organizzazione dell'incontro di orientamento
“Impara l'Arte 2015”;

2. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad €  100,00, al cap. 2165 del



bilancio d’esercizio corrente che presenta idonea e sufficiente disponibilità;

3. Di liquidare il contributo di cui al punto 1) all'Associazione Artigiani Fiemme e Fassa;

4. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m., che avverso la presente
deliberazione sono ammessi:
 opposizione alla  Giunta comunale  nel  corso della  pubblicazione ai  sensi  dell’art.  79 c.  5  del

D.P.Reg. 1.02.2005, n. 3/L e ss.mm.;
 ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.

24.11.1971 n. 1199;
 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.


